
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity
v Brně

Katedra občanské výchovy

Yážená paní ředitelko, váŽený pane řediteli,

vážime si toho, že s námi chcete spolupracovat při přípravě budoucích učitelů a kolegů,
a proto umožníte provedení oborové praxe našemu studentovi/studentce. Jedná Se

o asistentskou praxi (se zaměřením na obor občanská výchova), která probíhá ve třetím
ročníku studia' Posluchač má odborné znalosti v politologii' kulturologii, ekologii, etice a
filosofii. Na oborové praxi by se měl setkat s realitou Školských zaÍízeni a dalších institucí,
které mají vztah ke vzdělávání nebo jiným způsobem přispívají k výchově k občanství.

oborová praxe trvá dva týdny a je stanovena v celkovém rozsahu 30 hodin. Student se
má seznámit s fungováním vybrané organizace, která má vztah k jeho aprobaci. MůŽe být
vykonávána v galeriích, knihovnách, muzeích nebo neziskových organízacích, které se
zaměŤýí na vzděIávací programy pro děti a mládež' Pokud je vykonávána ve škole, má v této
fazi studia neučitelský charakter. Student/studentka můŽe bý zapojenla do individuální
pomoci jednotlivým žákim, pomáhat učiteli při přípravě výuky, pŤi realízaci a přípravě
projektů, výstav, výzkumů, exkurzí, mediálních prezentací, popř. dalších činností. Nemá ještě
samostatně vyučovat. Součástí praxe mohou být i náslechy v hodinách _ nemají však bý
jediným způsobem plnění praxe. o průběhu praxe má studentlstudentka povinnost vést
záznam nutný pro uznání praxe.

Na závěr si Vás dovolujeme požádat o potvrzení studentova působení, které bude
důleŽitou podmínkou pro udělení zápočtu.

Přejeme Vám hodně úspěchů ve Vaší další práci a také hojnou míru optimismu, který je
tolik důleŽitý pro profesionální, tak i pro soukromý Život.

Děkujeme za projevený zájem.

S pozdravem
.a'

.,,1, 
:,

i.
" uý'

PhDr. Radim Stěrba, DiS.,
vedoucí pedagogické praxe

vedoucí katedry občanské výchovy

f".1Á5ARYKOVA UiÝi\,.,:' .lpEDÁ6oclcKÁ FAKUIi',,
Kotedro občonské vychor,
6d; co BRl\Č' |c'iiČ! 3},L


